
Valdžia kurią renkame 
patys

Karina Bujankova
Evelina Kuznecova

II g klasė



? Valdžia ir jos rūšys
? Valdžia Lietuvoje
? Vykdomoji valdžia
? Vykdomosios valdžios institucijų sistema
? Įstatymų leidžiamoji valdžia
? Prezidentas
? Lietuvos Respublikos vyriausybė
? Rinkimai

Turinys



? Valdžia – teisė, galimybė 
ar gebėjimas paveikti kieno veiksmus, 
pajungti ką nors savo valiai; socialinis 
viešpatavimas, vadovavimas; galia; įtakos, 
galios arba valdymo organas (institucija); 
vyresnybė, vadovybė.

Valdžia



? Valdžia gali būti asmeninė arba organizuota 
(struktūrizuota, institucionalizuota, t. y., 
sukuriant specialias valdžios struktūras, 
institucijas ir per jas įgyvendinant valdžią).

? Pagal sritis – politinė, ekonominė, teisinė ir t. 
t.

Valdžios rūšys



? Lietuvos Respublika yra 
daugiatautinė,parlamentinė,demokratinė.

Valdžia Lietuvoje



? Vykdomoji valdžia – institucijos, kurios 
įgyvendina valstybinę valdžią vykdydamos 
įstatymus ir kitus teisės aktus.Ją sudaro 
ministras pirimininkas ir ministrai.

Vykdomoji valdžia



  Valdžios institucijų tarpe išskiriamos 
vykdomosios valdžios institucijos:

   Aukščiausia-Vyriausybė
   Centrinės-ministerijos ir valstybės įstaigos.

Teritorinės-apskritys.
        Vietinės:

   Atstovaujamoji-savybvaldybės taryba.
   Vykdomoji-savyvaldybės administracijos 

direktorius.
    Kontrolės-savyvaldybės kontrolierius.

Vykdomosios valdžios 
institucijų sistema



? Įstatymų leidžiamoji valdžia – institucija, 
kuriai patikimas įstatymų (t. y. aukščiausios 
teisinės galios norminių aktų, reguliuojančių 
svarbiausius visuomeninius santykius) 
priėmimas.

Įstatymų leidžiamoji valdžia



? Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė yra Lietuvos 
Respublikos ministrų kabinetas. Ją 
sudaro ministras pirmininkas, vadovaujantis 
Vyriausybės veiklai ir ministerijoms 
vadovaujantys ministrai. Šiuo metu 
vyriausybės vadovas yra Algirdas Butkevičius.

Lietuvos Respublikos 
vyriausybė



? Prezidentas – vadovo titulas, naudojamas 
įvairiose organizacijose (bendrovėse, 
asociacijose),respublikų vadovų titulas.

Prezidentas



Dalia Grybauskaitė



Ačiū už dėmesį


